SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO ĐIỆN BIÊN

TRƯỜNG THPT PHAN ĐÌNH GIÓT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN ĐĂNG KÝ DỰ TUYỂN VÀO LỚP 10

NĂM HỌC 2025 – 2026

1. Họ tên học sinh (ghi chữ in hoa):……………………………………………………………Ngày sinh:………………………………

2. Nam, Nữ: ……………Dân tộc:…………………… Nơi sinh (chỉ ghi tỉnh, thành phố):………………………………….…………

3. Số CCCD/Mã định danh:……………………………………… Số điện thoại: ……………………………………….…………….

4. Hộ khẩu thường trú: Tổ dân phố (thôn, bản): ………………………………………… Phường (xã, thị trấn):…………...

………………………………………… Huyện (thị xã, thành phố): ………………………………………… Tỉnh: …………………..…………

Thời gian định cư tại nơi thường trú nêu trên tính đến ngày nộp hồ sơ: ………………tháng

5. Xã thuộc khu vực:   ☐ Khu vực I ☐ Khu vực II      ☐ Khu vực III   Thôn (bản) ĐBKK: ☐

6. Trường nơi học sinh đang học (lớp 9):  ………………………………………………………………………………………………

Phường (xã, thị trấn):………………………...…Huyện (thị xã, thành phố):………….……………..……Tỉnh: …………………….….

7. Kết quả học tập năm lớp 9:

7.1. Học tập: …………………….…...…7.2. Rèn luyện: ………………………... 7.3. Điểm TBCN: ……………………...…

7.4. ĐTBmcn môn Toán: ……………………...………… 7.5. ĐTBmcn môn Ngữ văn: ……………….……...…...………

8. Đối tượng được tuyển thẳng: ……………………..……...………Lý do tuyển thẳng: ………….………….……...………

9. Điểm ưu tiên: ……………………...……………Lý do được cộng điểm: …………………………………...………………………...………

10. Điểm khuyến khích: …………………..…... Lý do được cộng điểm: …………………………………...………………………...………

11. Đăng ký thi tuyển tại Trường THPT Phan Đình Giót

☐ Nguyện vọng 1: Trường THPT Phan Đình Giót

☐ Nguyện vọng 2: Trường ………………………………………...………………………...………………………...……...………

12. Người giám hộ (Cha hoặc mẹ): ………………………………………………Số điện thoại: ………………………………

13. Đăng ký lựa chọn môn học nếu trúng tuyển vào lớp 10 năm học 2025-2026

Tổ hợp Ưu tiên Tổ hợp Ưu tiên

Địa lí, Vật lí, Tin học, Công nghệ  Địa lí, GDKT&PL, Hóa học, Sinh học

Địa lí, GDKT&PL, Tin học, Công nghệ  Vật lí, Hóa học, Sinh học, Tin học

Điện Biên, ngày        tháng 5 năm 2025

NGƯỜI ĐĂNG KÝ DỰ THI

Tôi (em) xin cam đoan và hoàn toàn chịu trách nhiệm

về tính chính xác của thông tin đăng ký trên./.

(ký và ghi rõ họ tên)

KIỂM TRA CỦA CÁN BỘ TUYỂN SINH

     Đủ điều kiện đăng ký dự thi

     Học bạ:     ☐ bản chính    ☐  photo công chứng

     Giấy khai sinh:     ☐ bản chính    ☐ bản sao

     Tốt nghiệp:   ☐ Bằng TN   ☐ Giấy CNTN tạm thời

      Giấy xác nhận:   ☐ Ưu tiên   ☐ Khuyến khích

      02 ảnh 3x4 ghi đầy đủ thông tin mặt sau

       Giấy xác nhận của UBND (người TN từ năm học

2023-2024 trở về trước)

(ký và ghi rõ họ tên)

Stt hồ sơ

HƯỚNG DẪN GHI ĐƠN ĐĂNG KÝ DỰ THI VÀO LỚP 10

NĂM HỌC 2025 - 2026

Học sinh ghi đầy đủ, chính xác từ mục 1 đến mục 8

Mục 3,12: Cung cấp chính xác thông tin, số điện thoại để nhà trường tiện liên lạc.

Mục 8. Đối tượng tuyển thằng

- Học sinh đạt giải cấp quốc gia và quốc tế về: văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao; Cuộc

thi khoa học kĩ thuật cấp quốc gia dành cho học sinh trung học.

- Học sinh là người dân tộc rất ít người theo Nghị định số 57/2017/NĐ-CP ngày 09/5/2017

của Chính phủ.

- Học sinh khuyết tật được đánh giá theo Kế hoạch giáo dục cá nhân.

- Học sinh trung học cơ sở đạt giải cấp quốc gia do Bộ Giáo dục và Đào tạo tổ chức hoặc

phối hợp với các Bộ và cơ quan ngang Bộ tổ chức trên quy mô toàn quốc đối với các cuộc thi, kì

thi, hội thi (sau đây gọi chung là cuộc thi) về văn hóa, văn nghệ, thể thao; cuộc thi nghiên cứu

khoa học kỹ thuật.

Mục 9. Chế độ ưu tiên

- Cộng 2,0 điểm cho một trong các đối tượng: Con liệt sĩ; Con thương binh mất sức lao động 81%

trở lên; Con bệnh binh mất sức lao động 81% trở lên; Con của người được cấp “Giấy chứng nhận

người hưởng chính sách như thương binh mà người được cấp Giấy chứng nhận người hưởng chính

sách như thương binh bị suy giảm khả năng lao động 81% trở lên”; Con của người hoạt động kháng

chiến bị nhiễm chất độc hoá học; Con của người hoạt động cách mạng từ ngày 01/01/1945 đến

ngày khởi nghĩa tháng Tám tới năm 1945; đối tượng là dân tộc Khơ Mú, Sinh Mun, Phù Lá.

- Cộng 1,5 điểm cho một trong các đối tượng: Con của Anh hùng lực lượng vũ trang, con của Anh

hùng lao động, con của Bà mẹ Việt Nam anh hùng; con thương binh mất sức lao động dưới 81%;

con bệnh binh mất sức lao động dưới 81%; con của người được cấp “Giấy chứng nhận người hưởng

chính sách như thương binh mà người được cấp Giấy chứng nhận người hưởng chính sách như

thương binh bị suy giảm khả năng lao động dưới 81%”.

- Cộng 1,0 điểm cho một trong các đối tượng: Người có cha hoặc mẹ là người dân tộc thiểu số;

người học là người dân tộc thiểu số; người học đang sinh sống, học tập ở các vùng có điều kiện

kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn.

Tổng số điểm cộng thêm cho các đối tượng được hưởng chế độ ưu tiên không quá 2,0 điểm.

Mục 10. Chế độ khuyến khích

- Học sinh trung học cơ sở đạt giải cấp tỉnh do Sở GDĐT tổ chức hoặc phối hợp với các sở,

ngành tổ chức trên quy mô toàn tỉnh đối với các cuộc thi có tổ chức ở cấp quốc gia theo quy định

tại điểm d, khoản 1 Điều 14, Thông tư 30/2025/TTBGDĐT ngày 30/12/2025.

- Điểm khuyến khích được cộng vào tổng điểm xét tuyển tính theo thang điểm 10 (mười)

đối với mỗi môn thi, bài thi. Trong đó giải Nhất được cộng 1,5 điểm; giải Nhì được cộng 1,0 điểm;

giải Ba được cộng 0,5 điểm.

Mục 11. Các nhóm môn lựa chọn, gia đình và học sinh cân nhắc chọn nhóm môn theo định hướng

năng lực học tập và xu hướng chọn nghề nghiệp. Điền số thứ tự ưu tiên từ 1 (cao nhất) đến 4 (thấp

nhất) ở ô “Ưu tiên”.

Ghi chú:

➢ Toàn bộ hồ sơ của học sinh cho vào một túi đựng tài liệu hoặc túi bì nhựa.

➢ Phụ huynh, học sinh không phải nộp bất kì một khoản lệ phí nào, nhà trường không

bán hồ sơ.